
CVS4-N23W-R

CVS4-N24W-R

CVS4-N21W-R

CVS4-N20W-R

CVS4-N40W-R

CVS4-N23RW-R

型　式 標準価格（税別）

198,000円

標準型

中距離型

微小字符型

長距離型

廣角型

標準直角型

40～100mm

50±6mm

CVS4-N24RW-R中距離
直角型

50±6mm

65～85mm

65～85mm

35±4mm

90～150mm

累積訂貨台數世界No.1字
符識別圖像傳感器續展

字符識別圖像傳感器

CVS4-R系列
関 連 製 品

文字の有無なら

I-31

文字の有無なら

MVS-OCR2
I-13

高速ラインには

檢測和讀出日期,時鐘,字符串和產品批號字

符顯示螢幕1.8寸使用

簡單設定內置日曆,示教日期自動更新

MVS-PM-R
I-67

CVS1-R

40～100ｍｍ 

※ 設定參數[WIDE]=ON時,派設視野的廣大2倍.(廣角型CVS4-N40W-R請不要設定為該參數值)

檢測距離的拍攝視野關係  F i e l d  o f  v i e w

30mm

15mm

30mm

15mm

50±6ｍｍ
檢測距離

標準型 CVS4-N23W-R 中距離型 CVS4-N24W-R

長距離型 CVS4-N20W-R 廣角型 CVS4-N40W-R

30×15mm

種類·標準價格  S e l e c t i o n  t a b l e

種　類 撮影距離 視野（横×縦）※

53×25mm（距離90mm） 
79×38mm（距離150mm）

53×25mm（距離40mm） 
115×53mm（距離100mm）

19×38mm（距離65mm） 
24×48mm（距離85mm）

38×19mm（距離65mm） 
48×24mm（距離85mm）

15×30mm

21×10mm

1.1～12mm

可以檢測文字高度 説　明

2.8～25mm（距離90mm） 4.2
～31mm（距離150mm）

2.8～25mm（距離40mm） 5.9
～43mm（距離100mm）

1.1～12mm

0.75～8.2mm

2.1～19mm

2.1～19mm

※設定により縦方向の視野を2倍にすることも可能です（CVS4-N23RW-R/-N24RW-Rは横方向が2倍）。ただし検出可能な文字の高さの最小値が2倍以上必要です。
●PNP出力タイプは、型式の後ろのNがPに変わります。例）CVS4-N23W-R→CVS4 -P23W-R　●オプション·アクセサリはI-107を参照してください。

微小字符型 CVS4-N21W-R

10ｍｍ

21ｍｍ

35±4ｍｍ
檢測距離

2010.10.03

CVS4

傳感器檢測範圍內,請確認是否
文字的高度符合檢測範圍內.

可以檢測文字高度

25ｍｍ 38ｍｍ

79ｍｍ

檢測距離

5533ｍｍｍｍ

115ｍｍ

90～150ｍｍ 檢測距離

25ｍｍ
53ｍｍ

53ｍｍ

50±6ｍｍ

中距離直角型 CVS4-N24RW-R

65～85ｍｍ
檢測距離

19ｍｍ

48ｍｍ

24ｍｍ

38ｍｍ

標準直角型 CVS4-N23RW-R

檢測距離

65～85ｍｍ
檢測距離

19ｍｍ

48ｍｍ

24ｍｍ

38ｍｍ

正しい印字：OK

2010.10

印字間違い：NG

2010.11

文字抜け：NG

201　.10

読み取った文字をセンサ内部の辞書データと比較し、その中から最も近い文字を選択、その選択した文字が全て正しけれ
ばOK、1文字でも一致しなければNGとすることが可能です。

内蔵のOCR（Optical Character Reader：光学式文字読取装置）で、アルファベット・数字・記号を読み取ることが可能
なセンサです（漢字・ひらがな・カタカナ等は読めません）。

カメラ・照明装置・コントローラ・カラーモニタをコンパクトに一体化したオールインワンの画像センサです。高価で大がか
りなシステムを構築する必要がなくなりました。

もちろん、各種プリンタに対応

文字認識センサCVS4-Rとは？

ホットプリンタ レーザマーカインクジェットプリンタ

人の眼で見て読めるレベルのわずかな印字の欠けであればOKと判定します。

サーマルプリンタ

2010.10.03
CVS4

読める文字・記号

拡張辞書に登録すれば読める文字

従来の画像システム

文字認識センサ CVS4-Rシリーズ

カメラ カラーモニタ

コントローラ照　明

All In One

正しい印字：OK わずかな欠け：OK 大きな欠け：NG

賞味期限
（開封前） OPEN

賞味期限
（開封前） OPEN

賞味期限
（開封前） OPEN

オプテックス·エフエーのホームページで上記4桁
コードを入力すると、目的の製品へのクイックアクセスが
可能です。

2 6 7 0



2010.10

正確字符：OK 錯誤字符：NG

2010.11

缺失字符：NG

201　.10

將檢測出的字符與內置辭典中的所有字符進行對比，選出匹配度最高的辭典字符作為檢測字符,當所檢測的全部字符都
正確時判定為OK，其中一個或一個以上字符不正確時判定為NG。因此，CVS4-R常用於檢測印刷字符是否正確,或判斷
字符的有無、是否有缺損等。

CVS4-R內置OCR檢測功能，可以識別字母、數字及標點符號等字符（漢字、平假名及片假名等字符不能識別）

什麼是字符識別(CVS4-R)
相機,照明裝置,控制器,顯示螢幕,此些設備變成一體化的圖像傳感器,從而不需高貴的設備以
及系統.

並且，可穩定檢測各種類型的打印字符

針式打印字符 激光打印字符噴黑打印字符

如果打印字符細微缺損，肉眼可以辨清是什麼字符，則可以將該字符判定為OK。缺損程度可以根據具體需要設定閾值。

熱敏打印字符

2010.10.03 
CVS4

可讀取得數字和字符

通過登錄至擴展辭典還可讀取數字和符號

傳統的圖像傳感器

文字認識センサ  CVS4-Rシリーズ

相機 顯示器

控制器照明

All In One

正確字符：OK 細微缺損：OK 嚴重缺損：NG

賞味期限
（開封前） OPEN

賞味期限
（開封前） OPEN

賞味期限
（開封前） OPEN

圖
像
傳
感
器



橙 / 黒

文字認識センサ CVS4-Rシリーズ

特　長 F e a t u r e s

依檢測字符大小以及高度再選擇最適合產品規格

8 2.8ｍｍ

43ｍｍ8
CVS4-N40W-R

■ 字符的方向

CVS4-N23W-R,-N24W-R,
-N21W-R,-N20W-R,-N40W-R

CVS4-N23RW-R, -
N24RW-R

登錄不常規字符至擴展詞典
通過PC通信，及參照NG記錄畫面（在CVS4-R本機上），可
以將判定為NG的字符登錄到擴展辭典中，當作標準字符。
還可以登錄想要檢測的特殊字符保存到擴展辭典中 
※僅可從NG畫面中登錄字符至擴展辭典,不可以從OK畫面中登錄

16ch個存儲器(BANK)可切換

CVS4-R最多可將16種不同品種工件的設定參數分別保存至16
個存儲器中。並可通過外部輸入線（Bank切換線）
   或PLC等外部控制設備，切換存儲器號調出相應的設定參
數。因此，在存在多種品種工件的流水線上使用時可
   直接切換至相應品種的相關參數，無需重新設定參數，從而
節省操作時間，提高工作效率。

自動對應於更新的日期
內建日曆功能，即使打印的日期更新也無須重新教學。設定流程

設定程序是各流程步驟完成就完畢檢測設定,因此避
免設定錯誤以及複雜設定操作.

輕鬆簡單設定

※CVS4-RA與PC連接時必須使用CVS-C2連接線
※CVS4-RA專用的PC軟件可登錄OPTEX-FA網頁免費下載　
www.optex-fa.jp

紫

青

NPN型的接線方向

0V

黄 / 黒

ピンク

8
80.75ｍｍ

8.2ｍｍ
555ｍｍｍｍｍｍ

8 82.1ｍｍ 555ｍｍｍｍｍｍ

CVS4-N20W-RCVS4-N24W-R
-N24RW-R

8 2.8ｍｍ
83311ｍｍｍｍ

55ｍｍｍｍ
5ｍｍ

555ｍｍｍｍｍｍ

CVS4-N23W-R, CVS4-N21W-R -
N23RW-R

8
81.1ｍｍ

12ｍｍ

555ｍｍｍｍｍｍ

NG圖像的保存功能
CVS4-RA可以保存3種類型的檢測圖像：

 1：OK→NG狀態變化時的NG圖像（Save NG = CHNG）
 2：所有NG圖像（Save NG = ALL）
 3：所有拍攝圖像：OK+NG圖像（Save NG = OK-A）
 CVS4-R最多可存儲95張拍攝圖像。存滿95張之後依次覆蓋保存時間最長的圖像。  
通過與PC通信，讀取這些保存的NG圖像，分析判定為NG的原因。

CVS4-RA專用PC軟件上的擴展辭典登錄畫面 CVS4-RA
NG紀錄參考畫面

1199ｍｍｍｍ

文字認識センサ CVS4-Rシリーズ

撮影範囲拡大機能

上下方向を2倍に拡大

補正 補正補正 分離

補正修正

19°

19°

0 902 0 5 1. . 5

0 902
0 5

1
.

. 5

0 902
0 5 1
.

. 5

文字を切り出した数（＝文字数）が上下限度範囲
内ならOKとする機能です。文字が小さくて誤認
識が多いなど、文字有無検査で代用するときに使
用します。また、印字全体を文字数で、日付部分を
読取でといった判定も可能です。

文字数判定機能
“文字列ヘンシュウ”で文字に“？”を設定すると、
その箇所はどんな文字があってもOKとします。
誤認識の多い文字に使うことでNG判定を回避
したり、何が来るかわからない部分に指定します。
※“セミオート”で文字列を登録する際、すでに文字列に“？”の入って
　 いる場所は“？”のままになります。

文字列照合のワイルドカード

NGの回数が指定回数以上連続したときにNG出力をONにします。スタンプ
のインク切れや、プリンタの日付設定ミスといったNGが連続して発生する不
良だけを検出するのであれば、NGディレイによって誤認識による良品の誤判
定をなくすことができます。
※最大指定回数：255回

NGディレイ機能

1回の同期入力で2回連続して撮影
を行います。撮影後、最初の撮影画
像で判定OKなら完了、また、最初の
撮影画像でNGでも2回目の撮影画
像でOKならOKを出力します。
同期入力にバラツキがあるとき、撮影
したい文字が撮影領域いっぱいに
入っているときに威力を発揮します。
※写真の上半分の画面は1回目の撮影、下半分の判定画
面は2回目の撮影のため位置が少し移動しています。

※この機能を使用する場合の検出文字高さは、使用しな
い場合の2倍必要です。

ダブルシャッター機能 ミラー撮影機能
左右が反転している鏡字も認識可
能です。透明フィルムの裏側からで
も撮影が可能です。

高速撮影機能
イメージセンサの画像読み出し解像度を垂直方向1/2にすることで、読み出し
時間を高速化しました。応答時間20msであれば、同期入力なしでも30m/
分で移動するワークの撮影位置バラツキは±5mmになりますが、高速撮影機
能を使用すると、移動するワークを撮影した時の画面の変形も1/2になり、高
速に移動するワークの撮影に有利です。
※この機能を使用する場合の検出文字高さは、使用しない場合の2倍必要です。

出力同期遅延カウント機能
NG出力を不良品の排出信号にそのまま使用でき
ます。排出機構がCVS4-Rよりも後にあり、必ず
指定した回数の撮影後にワークが到着するよう
なラインで使用します。

2 0 0 9
分離

2 0 09

上下方向の撮影範囲が足らないため、
2行の印字が全て視野に入りきらず
にNGになっています。

撮影範囲拡大機能を使うと、上下（高
さ）方向の撮影範囲が2倍になるの
で、行間のある印字全てを撮影範
囲に入れることが可能になります。
※この機能を使用する場合の検出文字高さは、使用しな
い場合の2倍必要です。

こんなに回転した文字でも、正しい
向きに自動的に回転して補正します。
（最大±19度）

このように隣の文字とくっついても、
分離して認識します。
（最大4文字まで）

特　長 F e a t u r e s

文字の回転補正機能 連結文字の分離機能

圖
像
傳
感
器



文字認識センサ  CVS4-Rシリーズ

視野擴大功能

將縱方向擴大2倍

分離補正補償

19°

19°

2 0 0 9 . 0 5 . 1 5
2009

.05.15

2009
.05.15

該功能用於計算識別字符串的字符個數，當識別
的字符個數在指定的上下限範圍內是判定為OK，
否則判定為NG。當被測字符太小導致經常誤
判，或只需檢測字符的有無等情況時可以使用該
計數功能。此外，CVS4-RA檢測字符串計數的同
時還可以檢測字符串的的日期。

字符串計數功能

“在字符串編輯（String Editor）內設定某些字
符為通配符號“？”時，則CVS4-R無需識別出
該字符是什麼字符，

 即無論是什麼樣的字符均判定為OK。
   ※執行半自動示教（SemiAuto Teach）
時，已經被設定為“？”的字符還是被當
作“？”

字符串通配符號

NG延時功能
NG信號輸出延時功能。連續判定為NG達到設置的次數時，輸出NG信號。

  此功能僅用於防止打印機沒油墨或打印機日期設置錯誤等導致連續NG的不良
現象時設置
※最大指定數量：255次

啟用連續拍攝功能時，CVS4-R處
於高速拍攝模式狀態，CVS4-R每
接收1次同步觸發信號都要進行2次
連續拍攝,在2次拍攝中，只要有1
次拍攝OK，就判定為OK,被測物體
位置稍微偏移可能導致字符偏出
拍攝視野時可選用連續拍攝模式，
從而獲得檢測的穩定性,
※上半部畫面為第一次拍攝的圖像,
下半部判定華面為兩次拍攝的圖,顯
而易見,兩次拍攝位置稍微有點偏
移,
※啟用該功能時,可識別的被檢測字
符的高度視普通模式的2倍,詳情參
考規格表

連續拍攝功能 鏡像字符拍攝功能

无需调整CVS4-R本机的安装位置，
上下反转或镜像等多种方向的字符
均可稳定检测,

左右反轉的鏡像字符也可穩定檢
測,常用於檢測透明包裝膜內側噴印
的字符

高速拍攝模式
啟用高速拍攝模式時，拍攝圖像的縱方向（高度）上的分辨率減少1/2，從
而提高處理速度。使用高速拍攝模式檢測高速移動的字符時，可以使高速移
動導致字符變形的程度降低1/2，因此該模式有效應用於檢測高速移動物
體。

判定結果輸出延時功能
該功能表示檢測結果OK/NG信號延時至設定的拍攝次數
之後再輸出。

2 0 0  9
分離

2 0 09

CVS4-RA的拍攝視野可以在縱方向
（高度）上擴大2倍,一般情況下在字
符行數較多導致無法全部進入拍攝視
野時，才使用該功能,

縱方向上的範圍不足兩行字
符不能全部進入拍攝視野導
致誤判

傾斜放置的字符可以通過旋轉補償
功能修正字符的位置，以便於CVS4-
R的正確識別字符。最大可補償的旋
轉角度：±19℃

通過設定檢測字符的寬度，限制2個緊
捱的字符誤識別成一個字符或1個尺寸
較大的字符被分割誤識別成2個字符，
實現字符的正確識別,切出畫面中背景
顯示網格狀，便於觀看每個字符的寬度,

特　長 F e a t u r e s

字符旋轉補償功能 相連字符的分離功能

圖
像
傳
感
器

NG再判定功能
當由於位置偏差或字符傾斜導致判定為NG時，CVS4-
RA可以通過NG再判定功能調整字符位置/傾斜補償重
新再判定。

即便是這樣緊挨在一起的字符,也
可正確分開識別出來
(最大可分離4個字符)

補償



文字認識センサ CVS4-Rシリーズ

仕　様  S p e c i f i c a t i o n s

50±6mm

30×15mm※1

1.1～12mm

2.2～24mm

2.2～12mm

Max.30m/分

約70cd

20度

65～85mm

38×19～48×24mm※1

2.1～19mm

4.2～38mm

4.2～19mm

Max.15m/分

白色LED 12個

約70cd

35±4mm（±10%）

21×10mm※1

0.75～8.2mm

1.5～16mm

1.5～8.2mm

Max.60m/分

約35cd

CVS4-N21W-RCVS4-N24W-RCVS4-N23W-R型 號

角  度

檢測距離

拍攝視野（横×縦）

 　光　源
 　輝　度

 　寿　命

種　類

照
　
明

檢
測
文
字
高
度

微小文字型標準型 中距離型

約100,000時間（常温、常湿環境下で輝度1/2低下時）

圖
像
傳
感
器

拍攝模式 = 普通
    拍攝模式 = 總方向*2 　
       拍攝模式 = 高速

電源電壓

消費電流
分辨率

響應時間

輸出信號
輸入信號

輸入時定數

使用周囲温度·濕度
保管周囲温度·濕度

耐振動

耐衝撃

33万画素 CMOS白黒 圖像傳感器

DC 12～24V ±10%

Max. 140mA / DC24V

2行の日付20文字　約23～48ms　（旋轉補償 0～±10°時）
NPN/PNP集電極開路輸出2點　max. 100mA / DC24V 殘留電壓1.0V以下

BANK切換/同步觸發/外部示教輸入4點

0～+40℃ / 35～85% RH（不結露）

-20～+70℃ / 25～95% RH（不結露·不結冰）
10～55Hz　複振幅1.5mm　X,Y,Z 各方向　2小時

約50Ｇ（500ｍ/s2）　Ｘ,Ｙ,Ｚ各方向　3次

512×244

拍攝像素

12ms（max） : BANK切換、字符列加算、示教輸入

48μs（OFF→ON）, 450μs （ON→OFF） : 同期、脉波列輸入

適用法令

適用規格

材　質

保護構造

質　量
識別文字數·行數
各1行文字数

識別日付·時間·文字列數
定義辞書

日期·時間的英文表記

内蔵時計精度

内蔵時計備份

通信功能

EMC指令（2004/108/EC）, 電池指令（2006/66/EC）

 EN 61000-6-2, EN 61000-6-4

外殼: ABS 、 LCD部·LED鏡片 : 丙烯酸樹脂
IP67

約180g（包含纜線）

60文字（全行）/ 6行

30文字
日付·時間各2點總共4點　文字列:4點以下（至22字符）

56文字（PC傳送）

月:1文字, 日:2文字, 時:1文字, 分:1文字左方向

表記英文字（日期英数字）可替換（PC傳輸）

月差－45秒～＋1分15秒（代表値）

一次電池 ： 電源OFF的期間 5年（代表値）

電容器:7.8年
RS-232C（TTL等級）4800～115200bps

付配件 M4螺絲×2本

物體移動速度參考值※2



文字認識センサ CVS4-Rシリーズ

規 格 S p e c i f i c a t i o n s

型   號

視   角

檢測距離

拍攝視野（横×縦）

 　 拍攝模式 = 普通
    拍攝模式 = 總方向*2 　
      拍攝模式 = 高速

物體移動速度參考值※2

     光　源

      亮   度
     寿　命

拍攝像素

電源電壓

消費電流

分辨率

響應時間

輸出信號

輸入信號

輸入時定數

使用周囲温度·濕度

保管周囲温度·濕度

耐振動

耐衝撃

適用法令

適用規格

材　質

保護構造

質　量

識別文字數·行數

各1行文字数

識別日付·時間·文字列數
定義辞書

日期·時間的英文表記

内蔵時計精度

内蔵時計備份

通信功能

付配件

種　類

照
　
明

檢
測
文
字
高
度

白色LED 12個

約100,000時間（常温、濕度環境下衰減1/2以下時）

33万画素 CMOS白黒 圖像傳感器

DC 12～24V ±10%

Max. 140mA / DC24V

2行の日付20文字　約23～48ms　（旋轉補償 0～±10°時）

NPN/PNP集電極開路輸出2點　max. 100mA / DC24V 殘留電壓1.0V以下
BANK切換/同步觸發/外部示教輸入4點

12ms（max） : BANK切換、字符列加算、示教輸入

48μs（OFF→ON）, 450μs （ON→OFF） : 同期、脉波列輸入

0～+40℃ / 35～85% RH（不結露）

-20～+70℃ / 25～95% RH（不結露·不結冰）

10～55Hz　複振幅1.5mm　X,Y,Z 各方向　2小時

約50Ｇ（500ｍ/s2）　Ｘ,Ｙ,Ｚ各方向　3次
EMC指令（2004/108/EC）, 電池指令（2006/66/EC）

 EN 61000-6-2, EN 61000-6-4

外殼: ABS 、 LCD部·LED鏡片 : 丙烯酸樹脂
IP67

約180g（包含纜線）

60文字（全行）/ 6行

30文字

日付·時間各2點總共4點　文字列:4點以下（至22字符）

56文字（PC傳送）
月:1文字, 日:2文字, 時:1文字, 分:1文字左方

向表記英文字（日期英数字）可替換（PC傳輸）

月差－45秒～＋1分15秒（代表値）
一次電池 ： 電源OFF的期間 5年（代表値）

電容器:7.8年

RS-232C（TTL等級）4800～115200bps

M4螺絲×2本

50±6mm

15×30mm※1

1.1～12mm

2.2～24mm

2.2～12mm

Max.30m/分

CVS4-N23RW-R
標準直角型

65～85mm

19×38～24×48mm※1

2.1～19mm

4.2～38mm

4.2～19mm

Max.15m/分

20度

約70cd

244×512

CVS4-N24RW-R
中距離直角型

40度

40～100mm

53×25～115×53mm

2.8～43ｍｍ
　 不適用

5.6～43mm

Max.43m/分

約54cd

CVS4-N40W-R
廣角型

20度

90～150mm

53×25～79×38mm※1

2.8～31mm

5.6～62mm

5.6～31mm

Max.10m/分

約70cd

CVS4-N20W-R
長距離型

512×244

文字認識センサ CVS4-Rシリーズ
入出力回路図（NPN出力タイプ） C o n n e c t i o n  d i a g r a m

各パラメータの設定によるバンク入力線の機能切換

印字の内容が17種類以上ある場合は、パソコンとの通信で設定を読み
出し/書き込みをして対応することが可能です。その際、オプションのPC
接続ケーブルCVS-C2Cを別途お求めいただき、設定ソフトを当社ホーム
ページからダウンロード（無償）してご使用ください。
（http://www.optex-fa.jp）

注）文字列カサン入力を、"0セット"に設定した場合、ピンク線が文字列中の数字を0（ゼロ）に書き換える機能
になり、ピンク線を必要とするバンク番号4～7、12～15に切り換えることができなくなります。
※バンク切換の信号が入力されてから切り換るまでの時間は約30msですが、次の撮影を受け付けるまで
は、約100ms必要です。
※バンク切換線0～3の2本以上を他の機能として使用し、全16バンクをフルに切り換えたい場合、オプショ
ンの入出力拡張ユニットTMC-N11-CVSを別途お買い求めください。

黄/黒 ピンク 紫

1～15

0,1,8,9

0～7

0,2,4,6

0,1,4,5

0,4

0～3

0,2

0,1

0

0,1,4,5,8,
9,12,13

0～3,
8～11

外部入力での
切換は無効

（CVS4-R本体の
ボタン操作で切換）
ツウシン：RS-232C
通信で切換

バンク
切換3

同期
入力

バンク
切換3

同期
入力

無効

同期
入力

バンク
切換2注）

外部
ティーチ注）

バンク
切換1

文字列
加算

バンク
切換1

文字列
加算

バンク
切換1

文字列
加算

バンク
切換1

文字列
加算

文字列
加算

無効

文字列
加算

無効

バンク切換0

同期パルス

バンク切換0

同期パルス

バンク切換0

同期パルス

バンク切換0

同期パルス

無効

同期パルス

無　効

同期パルス

入力

ティーチ

ツウシン,
0～15

ナシ

Uエッジ,
ハイ入力,
Dエッジ,
ロー入力

ナシ

Uエッジ,
ハイ入力,
Dエッジ,
ロー入力

ナシ

Uエッジ,
ハイ入力,
Dエッジ,
ロー入力

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

パルス以外

パルス

ナシ

アリ,クリア

ナシ

アリ,クリア

ナシ

アリ,クリア

ナシ

アリ,クリア

ナシ

アリ,クリア

ナシ

アリ,クリア

外部入力で切換が
可能なバンク番号ドウキ入力バンク入力 文字列カサン入力※ ドウキパルス

パラメータ（入出力ノセッテイチ内） バンク切換線の機能の切り換り

フォトカプラ

保護用ダイオード

7.5kΩ

15kΩ

内部
回路

内部
回路

DC12～24V

0V

茶

橙/黒:バンク切換0入力/同期パルス入力1)

黄/黒:バンク切換1入力/文字列加算入力1)

ピンク:バンク切換2入力/ティーチ入力1)

紫:バンク切換3入力/同期入力1)

青
黒:OK出力/照明制御出力1)

赤/黒:NG出力/照明制御出力1) 
または各種入力2)

負 荷

負 荷

1) どちらか一方の選択となります。　2) 入力線として使用できる機能は、バンク切換0～3、文字列加算、ティーチの6とおりとなります。

バンク切換入力とバンク番号（NPN出力タイプ） B a n k  t a b l e

バンク番号

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

橙／黒

バンク切換0

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

黄／黒

バンク切換1

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

OFF

ON

ピンク

バンク切換2

OFF

ON

OFF

ON

紫

バンク切換3

OFF

ON

OFF：開放、または茶線（+V）と接続
O N：0青線（0V）と接続

バンク切換線の色と名称

橙／黒

圖
像
傳
感
器




